Resultado Final do Concurso Cultural 001/2023:

CATEGORIA: (2.1.1a) - Produção de Documentário de áudio visual retratando a memória

e a formação do Município de Timbó Grande/SC.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_10.000,00 (dez mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Leonardo Ap de Lima 20 Filhos de Timbó Grande 2.1.1 (a) 136,00    45,33     Desc.

Clenilson Granemann Nunes 5 Contestado Nossa História 2.1.1 (a) 125,00    41,67     Desc.

(*) A Desclassificação do Projeto 20 refere-se ao disposto no item 4.7 do Edital Cultural 001/2023

(*) A Desclassificação do Projeto 5 refere-se ao disposto no item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Projeto Cultural Pontuação

O Prefeito do município de Timbó Grande, no Estado de Santa Catarina, Sr. Valdir Cardoso dos

Santos, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei

Orgânica do Município de Timbó Grande/SC e pela legislação em vigor, após apreciação do

Resultado Final das Avaliações e Recursos analisados pela Comissão de Especialistas (item 6

do Edital Cultural 001/2023),que avaliou os Projetos Culturais Inscritos para o Concurso

Cultural N. 001/2023, de que tratou o Edital Cultural 001/2023, respaldado pela Lei Federal

195/2022 - Lei Paulo Gustavo, e de acordo com o cronograma estabelecido no item 15 do

Edital Cultural 001/2023,  PUBLICA E HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO / FINAL

DO CONCURSO CULTURAL N. 001/2023 - LEI PAULO GUSTAVO:

(LEI FEDERAL 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO)

DO CONCURSO CULTURAL N. 001/2023

CATEGORIA: (2.1.1b) - Produção de Curta-metragem enfatizando a importância do

município de Timbó Grande na História do Contestado.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_10.000,00 (dez mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Leonardo Ap de Lima 21

Acampamento Caboclo:

Resgatando as Origens de

Timbó Grande

2.1.1 (b)     151,00      50,33 1.º

CATEGORIA: (2.1.1c) - Produção de Documentário retratando o potencial hídrico do

município de Timbó Grande/SC.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_5.000,00 (cinco mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Sandro Batista 25 As Três Cachoeiras 2.1.1 (c) 150,00    50,00     1.º

CATEGORIA: (2.1.1d) - Videoclipe sobre o Hino oficial do município de Timbó Grande/SC,

canção "Timbó Grande Terra Amada", obra de domínio público, ressaltando as

belezas naturais do município de Timbó Grande/SC.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_5.000,00 (cinco mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Angelita Farias Nunes 3

Videoclipe: Timbó Grande

Terra Amada – Um Vôo Sobre

Nossas Belezas

2.1.1 (d)     135,00      45,00 1.º

CATEGORIA: (2.1.1e) - Videoclipe relacionado a uma música INÉDITA, que venha

ressaltar a cultura local e regional.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_5.000,00 (cinco mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Clementino Miranda 4 Timbó Grande, Minha Terra 2.1.1 (e)     169,00      56,33 1.º

José Vilmar Pereira 15
Videoclipe Contestado - O

Último Combate
2.1.1 (e)     139,00      46,33 2.º

Pontuação

Pontuação

Pontuação

PontuaçãoProjeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

CATEGORIA: (2.1.1f) - Videoclipe sobre Tema Livre, à escolha do proponente.

- Nº  de Projetos: 02 - Valor Unitário: R$_4.192,77 (quatro mil, cento e noventa e dois

reais e setenta e sete centavos).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Gessi Gomes Camargo 9 Viva a Música 2.1.1 (f)     157,00      52,33 1.º

Alana Tainá Grein de Oliveira 2
Cultivando as Tradições (Vídeo-

Clipe)
2.1.1 (f)     152,00      50,67 2.º

Eloisa Paola de Medeiros

Sudoski
8 Fazenda Diamante 2.1.1 (f)     126,00      42,00 Desc.

Rosangela Felicio Szynicer 24 Minha Vida (Vídeo Clipe) 2.1.1 (f)       59,00      19,67 Desc.

(*) As Desclassificações dos Projetos 8 e 24 referem-se ao item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

CATEGORIA: (2.1.2a) - Ações de Formação em Audiovisual: Curso de formação básica

sobre produção de áudiovisual, com carga horária mínima de 12 horas de duração.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_4.978,94 (quatro mil, novecentos e setenta

e oito reais e noventa e quatro centavos).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

CATEGORIA: (2.1.3a) - Artes Visuais.

- Nº  de Projetos: 04 - Valor Unitário: R$_1.000,00 (um mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Valerio Ezequiel 30 Origens do Contestado 2.1.3 (a)     211,00      70,33 1.º

CATEGORIA: (2.1.3b) - Cultura Popular.

- Nº  de Projetos: 02 - Valor Unitário: R$_2.000,00 (dois mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Eloisa Paola de Medeiros

Sudoski
7 CTG Tropa Chucra 2.1.3 (b)     143,00      47,67 1.º

José Luiz de Deus Bueno 13 Gincana Cultural 2.1.3 (b)     121,00      40,33 Desc.

(*) A Desclassificação do Projeto 13 refere-se ao disposto no item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

PontuaçãoProjeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

OBS: Não Houve Participantes Inscritos nesta Categoria

Pontuação

Pontuação

Pontuação

CATEGORIA: (2.1.3c) - Dança.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_1.000,00 (um mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Iraci Maguerroski dos Santos 12 Dança 2.1.3 (c)     147,00      49,00 1.º

Matheus Furtado Maguerroski 22 Dança: A Arte em Movimento 2.1.3 (c)     140,00      46,67 2.º

CATEGORIA: (2.1.3d) - Livro, Leitura e Literatura.

- Nº  de Projetos: 02 - Valor Unitário: R$_2.000,00 (dois mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Serli Aparecida de Lima 28 Livro, Leitura e Literatura 2.1.3 (d)     134,00      44,67 Desc.

Sandro Batista 26 A Magia de um Lugar 2.1.3 (d)       80,00      26,67 Desc.

(*) As Desclassificações dos Projetos 28 e 26 referem-se ao item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

CATEGORIA: (2.1.3e) - Música.

- Nº  de Projetos: 05 - Valor Unitário: R$_1.000,00 (um mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

José Vilmar Pereira 14 Música: Milonga ao Contestado 2.1.3 (e)     149,00      49,67 1.º

Alana Tainá Grein de Oliveira 1
Cultivando as Tradições

(Música)
2.1.3 (e)     160,00      53,33 Desc.

Edevilson Feliciano Galdino 6 Música é Vida 2.1.3 (e)     124,00      41,33 Desc.

Rosangela Felicio Szynicer 23 Minha Vida (Música) 2.1.3 (e)       74,00      24,67 Desc.

(*) A Desclassificação do Projeto 1 refere-se ao disposto no item 4.7 do Edital Cultural 001/2023

(*) As Desclassificações dos Projetos 6 e 23 referem-se ao item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

CATEGORIA: (2.1.3f) - Patrimônio Cultural Material.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_2.000,00 (dois mil reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Thamara Cristiane Muller 29 Fonte Monge Contestado 2.1.3 (f)     137,00      45,67 1.º

Pontuação

PontuaçãoProjeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

Projeto Cultural

Pontuação

Pontuação

CATEGORIA: (2.1.3g) - Teatro.

- Nº  de Projetos: 02 - Valor Unitário: R$_1.300,00 (um mil e trezentos reais).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Serli Aparecida de Lima 27 Teatro Marias do Contestado 2.1.3 (g)       80,00      26,67 Desc.

(*) A Desclassificação do Projeto 27 refere-se ao disposto no item 6.4 do Edital Cultural 001/2023

CATEGORIA: (2.1.3h) - Gastronomia.

- Nº  de Projetos: 01 - Valor Unitário: R$_1.009,01 (um mil, nove reais e um centavo).
Nome do Classif.

Proponente N. Nome Categoria Total Média

Joscildo Xavier Leite 16 Porco Pizza e Canjica 2.1.3 (h)     181,00      60,33 1.º

Com o Resultado Final do Concurso Cultural N. 001/2023 devidamente publicado e homologado,

determino que a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Meio Ambiente, em conjunto com

Projeto Cultural Pontuação

Valdir Cardoso dos Santos
Prefeito do município de Timbó Grande/SC

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Timbó Grande, SC, 08 de Dezembro de 2023.

Projeto Cultural Pontuação

a Administração Municipal, proceda os devidos encaminhamentos para o cumprimento e execução

dos itens 9 e 10 do Edital Cultural 001/2023 (Contrato, Recursos e Pagamento),

bem como o acompanhamento, cumprimento e execução dos demais itens dispostos

no Edital Cultural 001/2023 - Lei Paulo Gustavo.